
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 106813/34051/ 14.12.2018 
(Β’ 6143) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας (15ωρη) για όλες τις 
ημέρες του μήνα καθώς και για Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας 
εργασίας των υπαλλήλων του Τμήματος Υποστή-
ριξης Λειτουργίας και του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης KΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙ-
ΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ, του Δήμου Φυλής.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Σαρωνικού. 

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας της Γενικής Γραμματέως του Δήμου 
Σπετσών. 

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 201/9122/21-05-2025 
(Β’ 3053) απόφασης του Δημάρχου Αλεξάνδρειας 
ως προς την έγκριση απασχόλησης προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου του Τμήματος Καθαρι-
ότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της 
Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαριό-
τητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. οικ.40961/19-11-2024 
(Β’  6474) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής και 
Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό του Δή-
μου Κατερίνης, έτους 2025. 

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 
της υπαλλήλου Γεωργίου Σπάσου Μαρίας για την 
γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Πάργας.

7 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1695273/2024 (Β’ 6764) 
απόφασης Διοικητή e-ΕΦΚΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57663 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 106813/34051/ 

14.12.2018 (Β’ 6143) απόφασης του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κα-

θιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

(15ωρη) για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και 

για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση της εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλή-

λων του Τμήματος Υποστήριξης Λειτουργίας και 

του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυν-

σης KΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗ-

ΡΙΞΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ, 

του Δήμου Φυλής.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

(Α’ 87).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5413

68093

13.10.2025 15:16:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68094 Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 360/2018 προηγούμενη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Φυλής, που αφορά στην καθι-
έρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου Φυλής. 

8. Την υπ’ αρ. 473/48/23.07.2025 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Φυλής(σε ορθή επανάληψη) περί 
τροποποίησης της υπ’ αρ. 360/2018 όμοιάς της, που αφο-
ρά στην καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργί-
ας (15ωρη) για όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και για 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλλήλων του Τμήματος 
Υποστήριξης Λειτουργίας και του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης KΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ 
ΣΠΙΤΙ του Δήμου Φυλής.

9. Την υπ’ αρ. 31933/22-05-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Φυλής περί 
ύπαρξης πιστώσεων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 106813/34051/14.12.2018 
(Β’ 6143) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας (15ωρη) για όλες τις ημέρες του 
μήνα καθώς και για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας εργασίας των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Υποστήριξης Λειτουργίας και του 
Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας της Διεύθυνσης KΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ, του Δήμου Φυλής.

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΒΣΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΎ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΎ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

2

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΎ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΎ

1

ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

9

Η δαπάνη από την πιο πάνω καθιέρωση διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας, για το έτος 2025, ανέρχεται 
στο ποσό των 12.672,00 € περίπου και έχει προβλεφθεί 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31933/22-5-2025 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας στους ΚΑ 15.6012.100001, στον 
προϋπολογισμό έτους 2025, ενώ ανάλογες δαπάνες θα 
εγγράφονται σε κάθε ένα από τα επόμενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2025 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 57900 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Σαρωνικού. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 143/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σαρωνικού για την καθιέρωση διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του και την 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68095Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

10. Την υπ’ αρ. 28298/08-09-2025 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σαρωνικού.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Tην καθιέρωση της λειτουργίας της κάτωθι υπηρεσίας: 
Διεύθυνση Υπηρεσιών Ποιότητας και Καθημερινό-

τητας του Πολίτη, Τμήμα Συντηρήσεων και Επισκευών 
Υποδομών του Δήμου Σαρωνικού, Υπηρεσία Ηλεκτρο-
φωτισμού: σε 24ωρη βάση για όλες τις ημέρες του μήνα, 
τις ημέρες της Κυριακής και τις εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
χωρίς κατάργηση του πενθημέρου, ως ακολούθως: 

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΕ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ- 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΜΟΝΙΜΟΙ 3

ΔE
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ- 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΙΔΑΧ 1

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη ύψους 7.600,00 
ευρώ που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονο-
μικού έτους 2025 στους κάτωθι κωδικούς και ως εξής: 

ΚΑ Μόνιμων: 
-20-6011.001 με ποσό 6.000,00€
ΚΑ ΙΔΑΧ: 
-20-6021.001 με ποσό 1.600,00€
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-

ϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 57672 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας της Γενικής Γραμματέως του Δήμου 
Σπετσών. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του  

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-

σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-

τοδότησης» (Α’ 94),

δ) τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022.

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 55299/19-09-2025 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί ορισμού 

της Χριστίνας Κανδιανοπούλου του Αναστασίου, ως 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

4. Την υπ’  αρ. 131014/23.12.2022 (Β’  6785) απόφα-

ση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15332/20.02.2023  

(Β’ 1170) όμοια περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

5. Το υπ’  αρ. 3522/04-07-2025 αίτημα του Δήμου 

Σπετσών. 

6. Την υπ’ αρ. 5135/23-09-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Σπετσών περί κάλυψης δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας της Γενικής Γραμματέως 

του Δήμου Σπετσών ως εξής:

Ιδιότητα/
Κλάδος- Ειδικότητα

Άτομα

Ανώτατο 
όριο ημερών 
μετακίνησης 
κατ’ άτομο, 

κατ’ έτος

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

1 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 

απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας της Γενικής Γραμ-

ματέως του Δήμου Σπετσών θα βαρύνει τον προϋπολο-

γισμό του οικονομικού έτους 2025, ως εξής:

- Στον Κ.Α. 10.6422.0001 δαπάνη ύψους 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΚΑΝΔΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68096 Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

Αριθμ. 17913 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 201/9122/21-05-2025 
(Β’ 3053) απόφασης του Δημάρχου Αλεξάνδρει-
ας ως προς την έγκριση απασχόλησης προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας ερ-
γασίας κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Τμήματος 
Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχη-
μάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος 
και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007.
3) Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997.
4) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5) Την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 (Β’128/2018 ) από-

φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης περί έγκρισης εξαίρεσης από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 
σε 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες της εβδομάδος, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κα-
θαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων του 
Δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και λειτουργίας αυτού, με 
διακεκομμένο ωράριο.

6) Το υπ’ αρ. 17537/19-09-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας στο οποίο καταγράφονται και αναλύονται 
λεπτομερώς οι λόγοι για τους οποίους υφίσταται επιτα-
κτική ανάγκη συμπλήρωσης της έγκρισης απασχόλη-
σης προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας κατά τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύ-
κλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., 
Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάν-
δρειας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

7) Το γεγονός ότι βάσει του υπ’ αρ. 17537/19-09-2025 
ανωτέρω εγγράφου της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας διαπιστώνονται οι ειδικές και 
επείγουσες ανάγκες απασχόλησης προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025, όπως μεταξύ άλλων ενδεικτικά 
αναφέρονται:

“α) Η άμεση και έγκαιρη αποκομιδή των αστικών απορ-
ριμμάτων για την εξυπηρέτηση των πολιτών και για την 
προάσπιση της δημόσιας υγείας απαιτείται να γίνεται 
καθημερινά και συστηματικά ήτοι από τις πρώτες πρω-
ινές ώρες έως αργά το βράδυ διότι:

β) Οι αποστάσεις που διανύουν τα απορριμματοφόρα 
από την μία δημοτική κοινότητα στην άλλη είναι μεγά-

λες και ως εκ τούτου απαιτείται και μεγαλύτερος χρόνος 

για την κάλυψη των αποστάσεων και επειδή τα αστικά 

απορρίμματα μεταφέρονται στο ΧΥΤΑ Γιαννιτσών που 

είναι χρονοβόρος διαδικασία.
γ) Ο αριθμός των διαθέσιμων απορριμματοφόρων 

(λόγω συχνών βλαβών) δεν είναι επαρκής με αποτέλε-
σμα ορισμένα να εκτελούν διπλοβάρδιες (με το απαραί-
τητο προσωπικό).

δ) Η μείωση του προσωπικού λόγω κινητικότητας των 
δημοσίων υπαλλήλων με τον ν. 4440/2016, καθώς και η 
μείωση του προσωπικού λόγω αποσπάσεων δημιουρ-
γούν την ανάγκη εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες τόσο 
του προσωπικού αλλά και των απορριμματοφόρων τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

ε) Στον Δήμο και μάλιστα στο κέντρο της πόλης της 
Αλεξάνδρειας ειδικότερα τις Κυριακές και τις αργίες πα-
ρατηρείται αύξηση και συσσώρευση των απορριμάτων 
που προέρχονται από καταστήματα υγειονομικού ενδι-
αφέροντος.

στ) Τα έκτακτα καιρικά φαινόμενα όπως πλημμύρες 
ή άλλα παρεμφερή εποχιακά γεγονότα απαιτούν την 
ανάγκη για άμεσο καθαρισμό των χώρων του δήμου 
ως εκ τούτου επιβάλλεται η λειτουργία της υπηρεσίας 
καθαριότητας σε οποιαδήποτε ώρα του 24ώρου καθώς 
και τις Κυριακές και τις αργίες.

ζ) Απαιτείται η εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Κα-
θαριότητας, Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων.

η) Επειδή παρατηρείται μεγάλη συσσώρευση των 
αστικών απορριμμάτων στον Καλλικρατικό Δήμο Αλε-
ξάνδρειας, το υπάρχον μόνιμο προσωπικό(συνοδοί και 
οδηγοί) δεν επαρκούν, ειδικά Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αποτελέσμα να μην ανταποκρίνεται επαρκώς 
το Τμήμα Καθαριότητας στην αποκομιδή των αστικών 
απορριμμάτων”. 

8) Το υπ’ αρ. 17858/25-09-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας.

9) Το γεγονός ότι η δαπάνη για τους έντεκα (11) υπαλ-
λήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ανέρχεται 
στο ποσό των 1589,28 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2025 και θα 
καλυφθεί από τον ΚΑΕ: 02.20.6041.

10) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συμπλήρωση της υπ’ αρ. 201/9122/ 
21-05-2025 (Β’ 3053) απόφασης Δημάρχου Αλεξάνδρειας 
ως προς την έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και 
Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 που λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση 
όλες τις ημέρες της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 
(Β’ 128/2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης για το Β’ εξάμηνο 
του 2025, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68097Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

Α/Α Υπηρεσία Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή εργασία 
(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(ημερήσια και νυχτερινή)

1.

Τμήμα 
Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης 

και Κίνησης 
Οχημάτων

ΥΕ Συνοδών 
Απορριμματοφόρων

7 231(7 υπηρ.* έως 33) 231(7 υπηρ.* έως 33)

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

1 33(1 υπηρ.* έως 33) 33(1 υπηρ.* έως 33)

ΔΕ Οδηγών
(Απορριμματοφόρων)

3 99(3 υπηρ.* έως 33) 99(3 υπηρ.* έως 33)

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 1589,28 ευρώ, έχει 
προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2025 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ: 02.20.6041.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2025.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 201/9122/21-05-2025 (Β’ 3053) απόφαση του Δημάρχου Αλεξάνδρειας ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξάνδρεια, 26 Σεπτεμβρίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.40955 (5)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ.40961/19-11-2024 
(Β’ 6474) απόφασης περί καθιέρωσης υπερωρι-
ακής απογευματινής, καθώς και νυχτερινής και 
Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό του Δή-
μου Κατερίνης, έτους 2025. 

Ο ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Την υπ’ αρ. 942/16-02-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, «Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης σε 12ωρη και 24ωρη 

βάση» (Β’ 404).

6. Την υπ’ αρ. οικ.33431/28-07-2025 απόφαση Δημάρ-

χου «Ορισμός Αντιδημάρχων με θητεία από 28-07-2025 

έως 31-12-2026 και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. Ορισμός 

Εντεταλμένων Συμβούλων και ανάθεση καθηκόντων για 

το χρονικό διάστημα από 28-07-2025 έως 31-12-2026» 

(ΑΔΑ: ΨΕΔ6ΩΕΤ-ΛΞ3).

7. Την υπ’ αρ. οικ.40961/19-11-2024 απόφαση «Καθιέ-

ρωση υπερωριακής απογευματινής, καθώς και νυχτερι-

νής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών εργασίας προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας αλλά και 

πέραν αυτής για το προσωπικό του Δήμου Κατερίνης, 

έτους 2025» (Β’ 6474). 

8. Την από 19-09-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία ζητεί-

ται η αύξηση των ωρών υπερωριακής απογευματινής 

απασχόλησης του προσωπικού της, λόγω του γεγονό-

τος ότι αυτό καλείται να ανταποκριθεί σε σημαντικές 

υποχρεώσεις, όπως η επεξεργασία και υποβολή οικο-

νομικών καταστάσεων εντός αυστηρών προθεσμιών, 

η σύνταξη προϋπολογιστικών και απολογιστικών στοι-

χείων, η διαχείριση πληρωμών και ταμειακών ροών, ο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68098 Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

έλεγχος και καταχώρηση δικαιολογητικών δαπανών, 

επεξεργασία μισθοδοσίας και υποβολή αρχείων σε 

ΑΠΔ και ΕΑΠ κ.λπ. 

9. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου οι-

κονομικού έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες 

πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. οικ.40961/19-11-2024 

απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής, 

καθώς και νυχτερινής και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας αλλά και πέραν αυτής για το προσωπικό 

του Δήμου Κατερίνης, έτους 2025» (Β’ 6474), ως ακο-

λούθως:

1. Καθιερώνουμε για το προσωπικό της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και για το έτος 2025 υπερω-

ριακή απογευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, 

για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, όπως στο σκεπτικό της παρού-

σας αναφέρονται, αναλυτικά ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΤΟΜΑ x ΩΡΕΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20 20 x 240=4800

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
9 9 x 240=2160

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 1 x 240=240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
6 6 x 240=1440

Σύνολο: 36 8640

ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ.40961/19-11-2024 

(Β’ 6474) απόφαση του Αντιδημάρχου ως έχει.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 30 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 379/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2025 
της υπαλλήλου Γεωργίου Σπάσου Μαρίας για την 
γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτι-
κό Λιμενικό Ταμείο Πάργας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 36,48,49 και το άρθρο 176 ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαί-
ου ‘Β του ν. 4254/2015».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. Οικ. 2/78400/002/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας 
και της γραμματειακής υποστήριξης του Ν.Π.Δ.Δ. Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Πάργας οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου 
Πάργας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθότι 
στο ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν υπηρετεί κανένας υπάλληλος.

8. Την υπ’ αρ. 11652/2025 απόφαση του Δημάρχου 
Πάργας που αναθέτει στην Σπάσου Μαρία του Ευαγγέ-
λου μόνιμης υπαλλήλου του Δήμου Πάργας ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού καθήκοντα γραμματειακής υποστή-
ριξης του Ν.Π.Π.Δ. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάργας.

9. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπε-
ρωριακή απασχόληση η οποία θα ανέλθει έως το ποσό 
των 1.500,00 ευρώ και δεν δύναται να υπερβεί κατά μήνα 
το ένα δωδέκατο των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

10. Την υποχρέωση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάργας για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει με 
σχετική πίστωση στον προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει εγκρίνει και αναθέτει υπερωριακή απα-
σχόληση, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για την γραμμα-
τειακή υποστήριξη - έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
πληρωμής - τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβου-
λίου, διακίνηση αλληλογραφίας και άλλες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάργας και 
μέχρι την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών για την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση για το έτος 2025 
ήτοι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο ίδιο έτος 
στην υπάλληλο του Δήμου Πάργας με σχέση εργασίας 
μόνιμης υπαλλήλου Σπάσου Μαρία του Ευαγγέλου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού.

2. Για κάθε εξάμηνο εργασίας θα εκδίδεται βεβαίωση 
για τον αριθμό των ωρών της πρόσθετης απασχόλησης 
και για το ότι ο αριθμός των ωρών δεν υπερβαίνει το 
ανώτατο όριο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68099Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει την σχετική 

πίστωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2025.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α1 του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καναλλάκι, 14 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ

I

Αριθμ.1497524 (7)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1695273/2024 (Β’ 6764) 

απόφασης του Διοικητή e-ΕΦΚΑ.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 

Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-

ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 

παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: e-ΕΦΚΑ» (Α’ 8), και 

ιδίως του άρθρου 34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 

Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Τις υπ’  αρ. 521555/2021 (Β’  5970), 96346/2022 

(Β’ 1043) και 1695273/2024 (Β’ 6764) αποφάσεις του 

Διοικητή του e-ΕΦΚΑ περί μεταφοράς αρμοδιότητας 

χορήγησης παροχών σε χρήμα τ. ΤΑΞΥ σε Διευθύνσεις 

της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας.

3. Το από 04.09.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Γ’ Παροχών της 
Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας. 

4. Την υπό στοιχεία 370/Συν.36η/25.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΟ-
Ω146ΜΑΠΣ-Ζ6Ρ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του e-ΕΦΚΑ (Ορθή επανάληψη).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Φορέα.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδομάτων 
μητρότητας, ασθενείας και εξόδων κηδείας των ξενο-
δοχοϋπαλλήλων (τ. ΤΑΞΥ) από την Τοπική Διεύθυνση 
Κέρκυρας (ήτοι για την Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυ-
ρας), στη Διεύθυνση Γ’ Παροχών της Γενικής Διεύθυνσης 
Παροχών και Υγείας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπ’  αρ. 1695273/2024 
(Β’ 6764) απόφαση του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, διαμορ-
φώνεται ως εξής: 

«Τη μεταφορά αρμοδιοτήτων χορήγησης επιδομάτων 
μητρότητας, ασθενείας και εξόδων κηδείας των ξενο-
δοχοϋπαλλήλων (τ. ΤΑΞΥ) από τις Τοπικές Διευθύνσεις 
Πιερίας, Χαλκιδικής και Κέρκυρας (ήτοι για τις Περιφερει-
ακές Ενότητες Πιερίας, Χαλκιδικής, εντός των ορίων του 
Αγίου Όρους και Κέρκυρας), στη Διεύθυνση Γ’ Παροχών 
της Γενικής Διεύθυνσης Παροχών και Υγείας, αναλυτικά 
ως κατωτέρω:

1. Χορήγηση Επιδομάτων Μητρότητας τ. ΤΑΞΥ στο 
Τμήμα Επιδομάτων Μητρότητας.

2. Χορήγηση Εξόδων Κηδείας τ. ΤΑΞΥ στο Τμήμα Εξό-
δων Κηδείας.

3. Χορήγηση Επιδομάτων Ασθενείας τ. ΤΑΞΥ στο Τμήμα 
Επιδομάτων Ασθένειας.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68100 Τεύχος B’ 5413/10.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02054131010250008*


